
                                   

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
         

   

SEMASA SECRET. MUNIC. DE AGUAS E SANEAMENTO 
  

          

     

Nr.:   64/2024 
          

                         

   

CNPJ: 05.532.421/0001-87 Telefone: (49) 3221-3900 
      

     

   Processo Adm.: 12/2024 
  

   

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR 
    

         

     

   Data do Processo: 07/06/2024 
  

   

CEP: 88526-070 - Lages 
    

         

               

 

  

                                   

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                   

  

O Secretário de Administração e Fazenda,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor,especialmente pela Lei 14.133/2021,Decreto Municipal nº 20.682/2023,Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                                   

 

01- Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                   

     

a) Nr. Processo: 
  

12/2024 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

64/2024 - CE 
  

     

c) Modalidade: Concorrência eletrônica 
 

  

     

d) Data Homologação:  

   

26/09/2024 
                    

     

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de Fornecimento e Instalação de Sistema de Gradeamento Mecanizado 
de múltiplos rastelos com Rosca Transportadora de Sólidos para uso na Estação de 
Tratamento de Esgoto Caça e Tiro – Lages,SC. 

        

                  

                                   

  

Participante: CLCD INDUSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
    

                                   

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                   

  

1 Fornecimento de Grade Mecanizada de Múltiplos Rastelos em Aço  1,000 UN 
 

360.000,00 360.000,00 
    

                                   

  

2 Rosca Transportadora de Sólidos em Aço Inox AISI 304, Incluindo  1,000 UN 
 

48.000,00 48.000,00 
    

                                   

  

3 Montagem, Start-up e Operação. - Montagem, Start-up e Operação. 1,000 UN 
 

69.000,00 69.000,00 
    

                                   

                  

Total do Participante: 
          

                  

477.000,00 
   

                            

                                   

                   

Total Geral: 
         

                   

    477.000,00 
  

                            

                                   

   

Lages-SC, 26/09/2024. 
 

 

                                                                                                                                              

                                                                                                                                               ------------------------------------------------- 
                                                                                                                                                       Alexandre dos Santos Martins 
                                                                                                                                              Secretário de Administração e Fazenda 
 

     

        

        

        

        

        

        

        

                                   

 


		2024-09-26T17:03:20-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




